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KYOTO BARA ETT BLYGSAMT FÖRSTA STEG 
Olika delar inom EU arbetar nu med att förbereda årets stora klimatmöte som FN arrangerar i 
Montréal under december. Frågan är vad som ska ersätta Kyotoprotokollet som går ut 2012. 
”Kyoto är bara ett första blygsamt steg nu måste vi ta fram ett nytt och mer långtgående globalt 
avtal”, menar Anders Wijkman (kd) rapportör för EU:s handlingsplan för globala klimatförändringar 
i Europaparlamentets utskott för miljö, folkhälsa  och livsmedelssäkerhet. Ett förslag från Anders 
Wijkman är ha som målsättning om en minskning av koldioxidutsläppen till år 2020 med 15-30 
procent jämfört med vad som släpptes ut 1990. Vidare vill Anders Wijkman även sätta ett mål för 
2050 och föreslår i sitt förslag till betänkande till Europaparlamentet att parlamentet ska ansluta 
sig till EU:s miljöministrars förslag om en reducering av OECD-ländernas utsläpp på mellan 60 till 
80 procent av 1990 års nivå. Wijkman har i sitt förslag till betänkande en lista över vad som bör 
göras för att få den globala uppvärmningen att stanna på max +2°C. Förutom en direkt minskning 
av växthusgaser som koldioxid föreslår han även en stor satsning på ökad energieffektivisering. 
Läs mer om Anders Wijkmans förslag till betänkande här.   
 
STOR AVREGLERING I EU PÅ GÅNG 
I ett markant yrkande mot avregelring, sa Kommissionens ordförande Barroso att han för avsikt att 
slopa över 60 av Kommissionens lagförslag. Barroso, tillsammans med kommissionären för 
näringsliv och industri Günter Verheugen, menar på att några av de lagstiftningsförslag som gjorts 
av Kommissionen är ”absurda” och EU:s tendens att överdriva reglering i detalj har redan förstört 
EU:s rykte bland dess medborgare. Därför ska drygt 60 förslag dras tillbaka och man planerar att 
göra en genomgående genomgång av kommissionens lagar för att se att de bland annat 
överensstämmer med målsättningarna inom Lissabonstrategin. Ett av lagförslagen som kan tänkas 
slopas är den om skydd av arbetare mot optisk strålning, inklusive solljus. Nästa månad kommer 
Barroso att trycka på sin idé om avreglering ytterliggare, genom att begära att Kommissionen 
förenklar och slopar redan existerande regleringar. ”Det viktigaste nu är att förändra 
organisationens kultur” sa Barroso.  
 
Uttalande mötte stor kritik från Europafackets generalsekreterare John Monks. De EU-regler som är 
”absurda” och onödiga, enligt Barroso, är de direktiv och lagförslag som kan komma att avskaffas. 
Europafacket, med Monks i spetsen, befarar att viktiga regler som är till för att skydda 
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arbetstagarna kommer att följa med i Barrosos kampanj för avreglering. Monks anser att Barroso, 
med sitt förslag på avreglering förhindrar det som den brittiska ordförandeskapet initierat, 
debatten om det sociala Europa. Vidare kräver man från Europafackets sida att Barroso offentliggör 
en lista på alla de regleringar som Barroso vill avskaffa. 

    

REGIONAL KONKURRENS OCH SYSSELSÄTTNING 
Under seminariumet ”Framtiden för regional konkurrens och sysselsättning” i Turin Italien den 16-
18 september diskuterades frågor angående innovation och hållbar utveckling. Seminariet 
organiserades av EU kommissionen tillsammans med de italienska myndigheterna. Femtio regioner 
från åtta medlemsländer, däribland Sverige, deltog i diskussionerna. Deltagarna underströk att 
regionalpolitikens bidrag under perioden 2007-2013 kommer att innebära såväl möjligheter som 
utmaningar för tillväxt och jobb i de aktuella regionerna. Kommissionen presenterade de åtgärder 
som den Europeiska Regionala Utvecklingsfonden (ERDF) önskar att genomföra för att uppnå 
målen i den förnyade Lissabon-strategin.  
  

-          Göra Europas regioner mer attraktiva för investeringar och sysselsättning 
-          Tonvikt på kunskap och innovation, som faktorer till tillväxt 
-          Möjliggöra skapandet av bättre fler och bättre arbetstillfällen 

  
Kommissionär Danuta Hübner delade de positiva prognoserna och sade att ”kommissionen kommer 
att fortsätt att stödja den framtida regionala konkurrensen och tillgodose regionerna med 
regionalstöd i syfte att modernisera ekonomierna och uppnå de uppsatta Lissabon-målen”. 
Seminariet gav för första gången de framtida konkurrensregionerna en möjlighet att utbyta 
synpunkter och erfarenheter rörande dagens och framtidens regionalpolitik inom EU.  
Läs mer här.  
 
STÖD FÖR GENUSINSTITUT 
Under frågestunden som ägde rum i Europaparlamentets utskott för ekonomiska och sociala frågor 
förra veckan behandlades frågan om farslig till kommissionens förslag att skapa ett genusinstitut. 
Utskottets rapportör Dana Stechova påpekade att en stark inblandning utifrån krävdes. Både 
sociala partners och NGO:s bör finnas med i styrelsen för ett framtida genusinstitut. Majoriteten 
stödde Kommissionens förslag om ett genusinstitut som man tror kommer att vara ett effektivt 
instrument med stora potential att stödja EU och dess medlemsländer i arbetet med att  lansera 
jämställdhet både i lagen och i praktiken. Genusinstitutet planeras att vara beläget i ett av EU:s 
medlemsländer. I förslaget står det att genusinstitutet inte får försvaga eller ersätta dagens 
prövade specialistorgan eller de organ som är i processen att inrättas. Det får inte heller försvaga 
appliceringen av de ledande genusprinciperna i alla EU:s organ, policies och program. Europeiska 
Unionens Ekonomiska och Social Kommitté, som även tittat på förslaget, tror att det nya 
genusinstitutet kommer att förstärka principen om jämställdhet mellan könen. 
 
CAFE – STRATEGI MOT LUFTFÖRORENINGAR 
Den 21 september presenterade Kommissionen strategin för hur luftkvaliteten i EU ska förbättras. 
Strategin kallas CAFE – Clean Air For Europe programme. Kommissionen föreslår en åtstramning 
av lagstiftningen genom att slå samman den existerande lagstiftningen i ett nytt direktiv mot 
luftföroreningar. Förslaget leder till striktare regler för utsläpp av bland annat svaveldioxid, 
kvävdioxid och ammoniak. Det innehåller även mål för hur hälsa och miljö ska skyddas mot 
luftföroreningar fram till 2020. Antalet för tidiga dödsfall som orsakas av luftföroreningar i EU ska 
sänkas med 40 procent, från 370 000 år 2000 till 230 000 år 2020 och kommissionen räknar med 
att besparingarna i hälsokostnader blir 42 miljoner euro per år.  
Läs mer på:  
http://europa.eu.int/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/05/1170&format=HTML&aged=0&
language=EN&guiLanguage=en 
 
KOMPROMISSLÖSNING ANGÅENDE KEMIKALIELAG 
Den nya kemikalielagen REACH behandlades den 13 september i parlamentets industriutskott. 
Förslaget togs fram av den förre miljökommissionären Margot Wallström och har möts av starka 
protester från den europeiska kemiindustrin. Parlamentsledamöterna hade lämnat in ca 1300 olika 
ändringsförslag inför industriutskottets behandling och den svenska ledamoten Lena Ek (c) hade 
formulerat ett reviderat förslag som lades fram inför utskottet. Industrin fruktar höjda kostnader 
och miljörörelsen ser stora risker med ett alltför urvattnat slutförslag. Tanken är att den nya 
lagstiftningen skall ge oss en ökad kunskap om kemikaliers miljö- och hälsorisker genom att tvinga 
tillverkare och importörer att genomföra en rad tester. Resultaten skall sedan registreras och 
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godkännas av en speciell central myndighet inom EU. Enligt Lena Ek genomdrevs ett 100-tal 
kompromisser, de flesta med stor majoritet av liberaler, socialister och konservativa. REACH-
förslaget ansågs omöjligt för ett år sedan då ingen kompromiss syntes vid horisonten. 
 
Dagens kompromisser inkluderar bl.a. en allmän ansvarsregel, tre extra test för volymer mellan 1-
10 ton, ökad information om innehållet till försäljare i detaljhandelsledet så att de kan svara på 
frågor från konsumenterna samt ett snabbspår för ofarliga kemikalier och enklare byråkrati för 
kvantiteter mellan 1-10 ton. Lena Ek, som är den svensk som är djupast involverad i frågan i 
parlamentet, anser att lösningen är en utmärkt mix av miljökrav och åtaganden för småföretagare. 
Men de gröna var starkt kritiska till förslaget. De anser att kommissionens ursprungliga förslag har 
försvagats eftersom det minskar kraven på miljöfakta om kemikalier mellan 1-10 ton. De gröna 
hävdar att detta öppnar för att kemikalier kan säljas utan någon ordentlig miljökontroll. 
Europaparlamentet förväntas ta sitt slutgiltiga beslut i mitten av november. Läs mer här.  
 
INGEN KOMPROMISS FÖR BUDGET 
Det brittiska ordförandeskapet kommer inte att presentera ett nytt förslag för EU:s budget år 
2007-2013 före tidigast november. Ordförandeskapet håller för närvarande informell kontakt med 
medlemsländerna för att skapa en möjlig grund för kompromiss, samtal som kommer att fortsätta 
under hela september. Britterna har inga intentioner att lägga fram ett nytt budgetförslag innan 
det informella toppmötet den 27-28 oktober där man istället kommer att fokusera på den 
europeiska sociala modellen. Enligt tjänstemän inom EU:s institutioner fortsätter EU:s 
gemensamma jordbrukspolitik CAP vara en stöttesten. Trots att man inom EU är överens om att 
jordbrukspolitiken behöver förändras skiljer sig åsikterna åt mellan Frankrike och Storbritannien 
om hur exakt man ska gå till väga. Spanien föreslår att man skall skapa en fond som ger de 
fattigare länderna i EU en möjlighet att kompensera från bortfall inom den nya 
sammanhållningspolitiken. Dessa pengar föreslås tas från området forskning och utveckling, vilket 
flera länder likt Sverige dock motsätter sig. 
 
7:e RAMPROGRAMMET FÖR FORSKNING 
Onsdagen den 21 september presenterade kommissionen sitt program för hur forskning och 
utveckling ska finansieras under perioden 2007 – 2013. De principer kommissionen lade fram i det 
sjunde ramprogrammet i april tidigare i år genomförs nu. Fyra huvudprogram presenterades. Det 
första handlar om utökat samarbete mellan universiteten, industrin, forskningscenter och offentliga 
myndigheter. Vidare kommer ett europeiskt forskningsråd att inrättas vars uppgift blir att stödja 
vetenskapsmän, forskare och ingenjörer. Kommissionen vill även få forskare att stanna kvar i 
Europa samt uppmuntra fler att inleda en karriär som forskare. Det fjärde och sista programmet 
fokuserar på att öka innovationskapaciteten och omfattar bland annat stöd till infrastruktur för 
forskning.  
Läs mer här. 
 
EU:s KULTURPROGRAM EFTER 2006 
Europeiska kommissionen har antagit två nya meddelanden: "Den nya generationen 
utbildningsprogram" och "Aktivt medborgarskap". I dessa redovisas riktlinjerna för de program 
som fr.o.m. 2007 ska ersätta gemenskapens utbildningsprogram samt Kultur 2000 och Media Plus. 
Slutliga lagstiftningsförslag kommer att antas i början av sommaren. Det nya programmet på 
kulturområdet ska inriktas på: uppmuntran till transnationell rörlighet för yrkesverksamma inom 
kultursektorn, spridning av verk inklusive immateriella sådana över nationsgränser samt utveckling 
av den interkulturella dialogen. Målet är även att det ska ges ett årligt stöd till ungefär 50 
europeiska kulturella nätverk eller organisationer och finansiering av totalt ungefär 1400 projekt 
för kulturellt samarbete i den utvidgade unionen.  
För mer information, se: 
http://europa.eu.int/rapid/start/cgi/guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/04/315|0|RAPID&lg=
SW&display=  
 
NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Ny ansökningsomgång inom IT 
eContent+ har öppnat en ansökningsomgång. Programmet syftar till att göra digitalt innehåll i 
Europa mer tillgängligt, användbart och exploaterbart och det fokuserar på marknadsområden där 
utvecklingen varit långsam. Utlysningen stänger den 24 november. 
För ytterligare information klicka här. 
 
 
 


